est, inter insidias innocens, inter iniquitates gemens, in veritate respirans. Quid illa fortius, non ad retribuendas, sed ad non curandas injurias? Quid illa fidelius, non vanitati, sed aeternitati [veritati]? Nam ille tolerat omnia in presenti vita, quia credit omnia de futura vita; et suffert omnia quae hic inmittuntur, quia sperat omnia quae ibi promittuntur; me-

rito nunquam cadit. Ergo sectamini charitatem, et eam sancte cogitantes, afferite fructum justitiae; et quicquid uberius quam ego dicere potui, vos invenietis in ejus laudibus, appareat in vestris moribus. Oportet enim ut scilicet sermo non solum sit gravis, sed etiam brevis.

INDEX

IN VIGILIUM TAPSENSEM.

[In hoc et sequenti indice revocatur lector ad numeros crassiori caractere expressos.]

A

Alexandrina synodus, 83.
 Altiniensis episcopus Heliodorus, 505.
 Ambrosius, 25, 59, 79, 187.
 Apollinaris haereticus damnatus, 58.
 Aquileiensis episcopus Valerianus, 645.
 Arausicus episcopus Constantius, 480, 501.
 Ariminensis pseudosynodus, 85.
 Arius, 81, 85. Ejus fides, 80, 132. Ejus error est. Filium a Patre non natura, sed voluntate genitum, 161.
 Arianorum errores, 282 et seq.
 Arianorum objectionum cum solutionibus, 555.
 Arit duo, 118.
 Ascendit Christus in caelum non mundum dimittens, 356.
 Athanasius, 22, 58, 59. Ejus nomine scripsit Vigilius Tapsensis, 58.
 Augustinus, 25, 59, 81.

B

Baptismus in nomine Jesu quomodo validus, 519.
 Basilius, 12, 59, 81.
 Bononiensis episcopus Eusebius, 502.
 Brizianus episcopus Philaster, 503.

C

Calcatur pro contemnitur, 21.
 Carnem Christi, non de Virgine, sed de caelo assumptam dicit Eutyches post Valentinum et Marcionem, 25.
 Chalcedonensis decreti defensio, 57 et seq.
 Christus ex semine David, 24. Servus Dei, 25, 67. Veram carnem naturam assumpsit, 25 et seq., 228. Seipsum appellat et Filium Dei, et Filium hominis, 40. Mediator pro hominibus apud Deum, adeoque verus homo, 70, 71, 72. Exaltatus a Patre: igitur verus homo, 66 et seq. Divinitas ea nem Christi in sepulchro non deseruit, 352. Ejus caro semen fuit, quod mortuum nescem reddidit, 356.
 Celestinus papa, 51.
 Conspicibilis materia, 260.
 Constantia Constantini Magi germana, 81.
 Constantini Magni mors, 85.
 Constantius imp. Arianus, Catholicorum persecutor, 85, 86.
 Contentions morbo aegrotantes, 2.
 Contraria diversi generis, 355.
 Creatio et sanctificatio est a Spiritu sancto, 505, 506.
 Credere in Filium Dei, hoc est in Scripturis videre, audire, odorari, gustare et contrectare illum, 54.

Cyrillus Alexandrinus, 12, 59, 73 et seq.

D

Dei Trinitas et unitas ostenditur, 181 et seq.
 Deum apparere et videri sicuti est, quid hoc sit, 55.
 Deo non tribuuntur, nec de eo dicuntur omnia secundum substantiam, sive essentiam, 90, 124.
 Deus quomodo dici possit mortuus et sepultus, 19, 38.
 Dertonensis episcopus Exsuperantius, 502.
 Divinitatem passam esse asseruit Eutyches, 17.

E

Echo non est verbum Dei, 266.
 Emonensis episcopus Maximus, seu Maximinus, 502.
 Esautypus Judaici populi; idem Evangelici prodigi frater senior, 29.
 Eusebius Latinus scriptor, 25.
 Eutyches duas naturas negat esse in Christo, 5.
 Eutychiana haeresis ex Apollinari derivata, in Arianismum ducit, 12, 59.
 Evangelus presbyter Arianus, Pater imperii dictus, 85.

F

Filium esse Deo Patri consubstantialem, multis probatur, 359 et seq.
 Filius a Patre nec ex voluntate natus est, nec ex necessitate, 275.
 Filius de Patre natus est sine loco et tempore, 535.
 Filius nec aetate, nec forma, nec potentia est minor Patre, 540.
 Filius quomodo a patribus visus sit, 277, 278.

G

Genavensis episcopus Diogenes, 505.
 Gratianopolitanus episcopus Dominus, 505.
 Gregorius Nazianzenus, 12, 59, 70.

H

Haereses Manichaeorum et Photinianorum oppositae se invicem destruunt, 15.
 Haereses Nestorii et Eutychetis in extremis positae, 2, 16, 17, 61.
 Haereses Sabellii et Arit contrariae se mutuo, refellunt, 11.
 Haeresum pene omnium enumeratio et damnatio, 255 et seq.
 Haereticis refellendis sufficit quod haeretici sunt pronuntiat, 5.
 Haeretici timendi qui uno tantum verbo catholicam doctrinam indicunt, 507.

Hieronymus, 25.

Hilarius Pictaviensis, 25, 59, 79, 80.
 Homines Dei dicuntur filiales a Deo Patre, a Christo Christiani, spirituales (II Cor. xii, 1) a Spiritu sancto, 509.
 Humanitatis Christi quae sint propriae, 293, 294.

I

Ignis non est prior splendore et vapore. Sic Deus Pater, 356.
 In genitum in Deo est unicum, genitum aeternum, 351.

J

Jadertinus episcopus Felix, 505.
 Jeremias reconditissimus prophetarum, 205, 232; prudentissimus prophetarum, 109.
 Joannes episcopus Constantinopolitanus, 12, 59, 79.

L

Laodicea urbs Syriae, 86.
 Laudensis episcopus Bassianus seu Basilius, 502.
 Leonis papa epistola ad Flavianum defenditur, 54, 75, 76 et seq.
 Libera naturalis virtutis omnipotentia Filius ex Patre genitus est, 165.
 Libertatem hic intellige a coactione, non a necessitate. *Ibid.*
 Lucifer Calaritanus, 58.
 Lugdunensis episcopus Justus, 489, 501.

M

Macedonius haereticus Spiritum sanctum negabat Patri et Filio consubstantialem, 58.
 Majestatis, seu divinitatis vox fuit, *Hodie mecum eris in paradiso*, 455.
 Manichaeorum haeresis veritatem Dominici corporis negat, 2. Hujus fundamentum similitudo hominis in Christo, 5. Refellitur, 4 et seq.
 Manichaeorum stulta divitio, 555.
 Maria Virgo Jesseica radice virgo, 25, 26. Terra dans fructum benedictionis, 29.
 Maribadus, seu Marivadus diaconus Arianus, 185, 557.
 Massiliensis episcopus Proculus, 505.
 Mors quid sit, 357, 355.
 Mors Christi non numeris initium, sed finis fuit, 355.

N

Natura dum in Christo distinguenda 28 et seq., 185.
 Naturam quamlibet, propriam habere personam haeticum est dicere, 60.
 Nestorius Eccl. sine Constant. a capitali dissipator et praedator, 1.

Nicænum concilium, 25, 31, 35, 45, 57, 58, 81.
 Nicænum Symbolum, 93, 136.
 Nicænsis episcopus Amantius, 503.
 Nomina nova rebus novis et antiquis attributa: honousion, Christiani, ingentis, inuascibilis, impassibilis, etc., 94, 95 et seq., 158, 159, 510 et seq.
 Novæ hæreses novis constitutionibus eliminandæ sunt, 58.

O

Octodrensis episcopus Theodorus, 305.
 Osi defectio a fide Nicæna; ejus catholica edita in synodo Sirmieusi, 206.

P

Palladius episcopus Arianus, 187.
 Paulus Samosatensis, 75.
 Persona una in Christo, 61.
 Photini hæresis, 122, 128, 129, 150.
 Placentinus episcopus Sabinus, 502.
 Potentinus Urbicus, 254, 256.
 Primitiæ et manipulus primitiarum Christus, 27.
 Propria quædam Patris, quædam Filii, quædam Spiritus sancti, 8, 9.
 Propria carnis, et propria animæ in eodem homine, 10.
 Propria Dei, et propria hominis, in Christo, 345.

R

Religiones tres, Judæorum, paganorum, et Christianorum, 84, 120.

S

Sabellij hæresis, 2, 121, 131, 125.
 Sardicense concilium septem capitula addidit ad Nicæna decreta, 59.
 Selencia pseudosynodus, 85.
 Sensus diver-i ejusdem hominis, 9.
 Simile a simili generatur, 103, 104, 109.
 Sirmiese concilium catholicum contra Photinum, 59.
 Sirmiensis episcopus Anemius, 489, 501.
 Sirmiensis fidei professio damnata, 58.
 Siscianensis episcopus Constantius, 505.
 Spiritus est Deus, 203.
 Spiritus sanctus est Deus, Patri et Filio consubstantialis, 114, 175, 297, 430.
 Spiritus sanctus est unguentum et oleum, 520, 521. Est arrha hereditatis, 521; signaculum, lumen vel us Domini, ignis, 522. Vivificat, 522. Legem dat, 520, 550.
 Substantia quid designet, 103.
 Substantia in Deo una, etsi non

una persona, 355.

Supplicius Severus, 118.
 Symbolum Nicænum, 529.

T

Theophilus Alexandrinus, 12, 50.
 Thesaurum sine agro, vel agrum sine thesauro volunt possidere hæretici, 52, 55.
 Ticiniensis episcopus Eventius, 502.
 Tria capita in se coherentia non sunt Deus, 256.
 Tridentinus episcopus Abundantius, 502.
 Trinitas Dei et unitas conjunctim asserta, 539.

U

Unitas Patris, et Filii, et Spiritus sancti probatur, 449 et seq.
 Unitas Trinitatis non est in voluntate, sive in concordia, sed in natura, 202.
 Uterus in Deo quomodo accipiendus, 107.

V

Verba sententiæ exœcus Eutychianista, de eorum nuditate pro arbitrio ludebat, 46.
 Verbum non dimisit Patrem, cum venit ad Virginem, 352.
 Verceilensis episcopus Limenius, 502.